

# برگزاری کنفرانس طب فراگیر و کیفیت زندگی بیماران مبتلا به سرطان

written by پیمان صفردوست | ۱۴۰۱/۰۹/۱۹



کنفرانس علمی بین‌المللی یکروزه طب فراگیر و کیفیت زندگی بیماران مبتلا به سرطان، با حضور پزشکان انکولوژیست مطرح کشوری، اساتید داخلی و بین‌المللی برگزار خواهد شد. این کنفرانس با همکاری و مشارکت مرکز تحقیقات پرتودرمانی سرطان، انستیتو کانسر، بیمارستان امام خمینی و مرکز رشد فناوری طب و داروسازی سنتی و فرآورده‌های طبیعی دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار می‌شود.

رویکردهای طب فراگیر (Comprehensive Medicine) برآنند تا با بهره‌گیری همزمان از روش‌های طب مدرن (دارودرمانی، جراحی، رادیوتراپی و ...) و طب مکمل (درمان حمایتی، داروهای گیاهی و طبیعی، اصلاح سبک زندگی، روان‌درمانی، موسیقی‌درمانی و ...)، به صورت مبتنی بر شواهد (Evidence-Based) و با تمرکز بر مراقبت‌های بیمارمحور (Patient-Centered)، مدیریت جامع و همه‌جانبه زندگی بیماران را مدنظر قرار دهند. هدف از طب فراگیر، ایجاد هم‌گرایی و هم‌افزایی در رویکردهای طب رایج و مکمل به منظور ارتقای کیفیت زندگی بیماران مبتلا به سرطان است.

در برخی بیماری‌ها همچون انواع سرطان‌ها، با تحت تاثیر قرار گرفتن ابعاد مختلف زندگی بیماران مبتلا، اهمیت این رویکردها بیشتر نمایان بوده و این امر جایگاه دانش انکولوژی فراگیر و تلفیقی (Comprehensive and Integrative Oncology) را بعنوان یک حیطه چند تخصصی و بین‌رشته‌ای، بیش از پیش برجسته می‌سازد. در طب فراگیر سرطان هدف آنست تا علاوه بر ارتقای وضعیت سلامت، کیفیت زندگی و پیامدهای بالینی، با توانمندسازی بیماران (Patient Empowerment) آنان را به صورت فعال در مراقبت‌های پیشگیرانه، حین و پس از درمان سرطان دخیل سازیم.

طبق برآوردها حدود ۴۰ درصد از بیماران مبتلا به سرطان تمایل دارند از روش‌های طب مکمل در کنار درمان‌های رایج خود استفاده کنند. اغلب بیماران این کار را بدون مشورت و آگاهی پزشک معالج خود انجام می‌دهند. برای پیشگیری از دریافت هرگونه درمان‌های بدون شواهد و گاه آسیب‌زا، آموزش و اطلاع‌رسانی به پزشکان درمان‌گر سرطان در این زمینه از اهمیت بالایی برخوردار است.

هدف از برگزاری این کنفرانس، آگاهی‌رسانی در خصوص اهمیت رویکردهای طب تلفیقی در درمان سرطان به پزشکان و کادر سلامت، مروری بر رویکردهای طب فراگیر مبتنی بر شواهد برای بهبود کیفیت زندگی بیماران مبتلا به سرطان به صورت آموزش موردی (Case-Based Learning) و انتقال تجربه از انجمن بین‌المللی طب سرطان تلفیقی (Society for Integrative Oncology) است.

کنفرانس علمی بین‌المللی یکروزه طب فراگیر و کیفیت زندگی بیماران مبتلا به سرطان، پنجشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۱ در سالن کنفرانس دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار خواهد شد. ثبت نام برای عموم پزشکان و کادر درمان مجاز بوده و برای گروه متخصصین پرتودرمانی سرطان و متخصصین طب سنتی و ایرانی ۲ امتیاز بازآموزی در نظر گرفته شده است. علاقمندان می‌توانند از طریق سامانه آموزش مداوم و با شناسه 185499 از آخرین اخبار و برنامه‌های این رویداد باخبر شده و نسبت به ثبت نام اقدام نمایند.

